Governo do Estado do Espírito Santo
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166
www.prodest.es.gov.br

P00290

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PRODEST N° 02/2021

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO ES – PRODEST, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
lista de classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do Edital de
Processo Seletivo Simplificado/PRODEST n° 02/2021, publicado em 21/06/2021, que
visa à contratação temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de
TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, para atuação na Administração Indireta do Poder
Executivo Estadual, e, tendo em vista o que consta no processo nº 2020-9M1D3;

Vitória

Técnico de Nível Superior - Área de Atuação: Desenvolvedor C#

Classif. Candidato Inscrição Total de
Pontos P. Negros

P.
Deficientes

P.
Indígenas

1 Cassiano Rocha Thomaz 1716297 44
1

2 Zamith França Neto 1715218 27

3 Raphael Duarte 1720947 20

4 Wolmar Araujo Neto 1718000 19

5 Luciano Dos Santos Umbelino 1719988 18

6 Anderson Rocha Pereira 1717187 16
2

7 Arthur Nunes Da Costa Queiroz 1714650 12

8 Flavio Alvarenga Rangel 1714727 10

9 Gustavo Pratti Peixoto 1717661 10

10 Wellington De Souza Silva 1718141 10

11 Leonardo Pereira Duarte 1715291 7

12 Klaiton Dos Santos Silva 1715355 6
3

13 Roger Rigo Fassarella 1713426 5

14 Adriel Monti De Nardi 1715439 5

15 Felipe Trivilin 1719900 5

16 Keitty De Souza Fernandes 1720615 5

17 Huston Schwartez Souza 1720919 5

18 Gustavo Brierre Rodrigues Do
Nascimento

1720295 3

Técnico de Nível Superior - Área de Atuação: Desenvolvedor de Soluções de Inovação

Classif. Candidato Inscrição Total de
Pontos P. Negros

P.
Deficientes

P.
Indígenas

1 Luiz Felipe De Paula Caxias 1720867 22

2 Marcelo Plotegher Campinhos 1720363 15

3 Gleika Fabíola Pereira Santos 1720473 14

4 Vanessa Cardoso Rodrigues 1715270 12

5 Marco Antonio Dantas Lima 1715322 12

6 Jacson Tiola Da Silva 1717406 11

7 Elizangela Amorim Jesuíno 1715255 10

8 George De Oliveira Medeiros 1715239 10

9 Flavio Afonso Trancoso 1720704 10

10 Graziela Araújo 1720819 7

20
21

-8
G

32
J1

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
7/

20
21

 1
8:

26

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

               Governo do Estado do Espírito Santo
                  Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos
                  Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo

                 Av. João Batista Parra, 465 - Enseada do Suá - CEP: 29050-925 - Vitória-ES - Tel.: (27)3636-7166
www.prodest.es.gov.br

P00290

11 Julio Cesar Basoni Vieira 1720888 7

12 Cornelio De Souza Costa 1715223 5
1

13 José Carlos Dias Tóffano 1715463 5

14 Cristian Fabiano Coutinho 1718498 5
2

15 Rafael Bianchini 1719470 5
  1

16 Maria Paula Pires Ferreira 1715238 3

17 Edson Aristides Estane Moreira 1715257 3

18 Joathan Pimenta Pereira 1715315 2

19 Patricia Oliveira Garcia 1715464 2

20 Valeria Carvalho 1717481 2

21 Fabiana Bravim De Freitas 1715254 2

22 Luann Ferreira De Almeida 1715260 2

23 Erickson Coutinho 1720870 2

24 Humberto Da Silva Brites 1714083 1
3

Técnico de Nível Superior - Área de Atuação: Desenvolvedor BI

Classif. Candidato Inscrição Total de
Pontos P. Negros

P.
Deficientes

P.
Indígenas

1 Carlos Magno Serafini Santana 1715273 60

2 Bruno Viana De Sá 1719056 48

3 Rohnny Lima Fontes 1715795 36

4 Adam Del Fiume Silva 1720699 30

5 Pamela Peroni Nunes 1715221 26
  1 1

6 Pablo Zamprogno Lorenção 1719829 18

7 Wesley Alves De Oliveira 1715296 18
  2

8 Pablo Vinícius De Andrade
Rodrigues

1720702 12

9 Bharbara Pereira Santos 1720932 9
1

10 Leonardo Barbosa Amorim 1716662 6

11 Alexander De Oliveira Da Silva 1715245 3

12 José Marlos Ferreira De Melo 1715503 2

13 Andre Luiz Ricardo Lima Reis 1718538 2
2

14 Diego Nicoli 1719179 2

15 Rafael Silva Pires 1719246 2

16 Isaias Galdino De Miranda 1720673 2

Vitoria, 06 de julho de 2021.

MARCIA MARION BALARINI
Diretora Presidente em Exercício

20
21

-8
G

32
J1

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
7/

20
21

 1
8:

26

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCIA MARION BALLARINI
DIRETOR

PRODEST - DIRAF
assinado em 05/07/2021 18:26:17 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/07/2021 18:26:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ISIS FIORIO ALBERTASSI MARCONI DE MACEDO (PRESIDENTE (COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO DT
02/2021 ¿ PRODEST) - PRODEST - PRODEST)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-8G32J1

20
21

-8
G

32
J1

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

05

/0
7/

20
21

 1
8:

26

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2021-07-05T18:26:19-0300